

Číslo: 2/2017

Vydává: Obec Kovářov

INFORMACE Z OBCE



Ve středu 21. června se v obřadní síni v Kovářově konalo slavnostní rozloučení předškoláků s mateřskou školou. Celkem 13 budoucích školáků ošerpoval starosta obce Pavel Hroch a každému z nich předal pamětní fotoalbum. Ke slavnostní atmosféře přispěl svým vystoupením pěvecký sbor ZŠ Kovářov.

Na fotografii jsou:
Barbora Kroupová
Nina Jandová
Natálie Kuráňová
Eliška Fumfálková
Štěpán Kortan
Magdaléna Moravcová
Jan Bláha
Martin Matuška
Jakub Pešička
Eliška Švehlová
Jaromír Čapek
Jan Toman
Kateřina Hanáková

Více foto na:
www.kovarov.cz
Foto: Petra Baštyřová

ODEČTY VODOMĚRŮ

Od 21.8. do 31.8.2017 budou probíhat tzv. odečty vody v obcích **Předbořice, Zahořany, Lašovice, Jalovčí a Chrást**. To znamená, že pověření pracovníci Obce Kovářov budou zapisovat stavy vodoměrů. Občané **od 1.8.2017** mohou sami nahlásit stav vodoměru na OÚ Kovářov, a to buď osobně, telefonicky – 382 594 218 nebo e-mailem: oukovarov@volny.cz. Při nahlašování prosím sdělte adresu odběrného místa, číslo vodoměru a stav vodoměru v m³.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Ve středu 21. června bylo v obřadní síni v Kovářově přivítáno 11 nových občánek. Slavnostní atmosféru navodilo vystoupení dětí z Mateřské školy Kovářov a projev ředitele Základní školy Kovářov Mgr. Libora Mandovce, který na závěr předal rodičům občánek dary věnované Obcí Kovářov.



foto nahoře: Barbora Slivková, Ema Novosadová, Aleš Kotrba, Štěpán Dvořák, Eliška Navrátilová

foto dole: Patrik Bílý, Adéla Slivková, Theodor Janeček, Mia Nožičková, Magda Podlahová, Ella Marková

OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV

V katastru obce Kovářov se v poslední době pohybují stále častěji občané rumunské národnosti. Ti obtěžují jak zastavováním vozidel, kdy chtějí prodat různé zboží (prsteny, oblečení), tak nabízením různých „služeb“. Znovu varuji občany, aby nikoho nepouštěli do domu a hned zavolali obecní policii. Že tato spolupráce s občany funguje, dokazuje již několik přijatých oznámení.

V jarních měsících se povedlo provést částečnou rekonstrukci a doplnění dopravního značení v celém katastru obce Kovářov. Dále se připravuje nové osazení dopravními značkami na křižovatce v ulici směrem na Smíška, aby se alespoň částečně zpomalil provoz automobilů v této lokalitě. Dále bude zakázán vjezd vozidel nad výšku 3,5m v obci Radvánov směrem na obec Březi, kde dochází k poškození majetku občanů z důvodu úzkého profilu komunikace.

Tak jako každý rok nabízí obecní policie Kovářov občanům obce dohled nad jejich nemovitostmi při odjezdu na dovolenou. V případě zájmu volejte na mobilní telefon.



←← Obecní policie zadržela, na základě oznámení občany rumunské národnosti v obci Žebrákov, kde nabízeli pochybné služby.

↑ V katastru obce Lašovice bylo nalezeno mrtvé vietnamské prase, kterého se nějaký chovatel takto zbavil.

→ Je na místě poděkovat žákům základní školy Kovářov za provedení úklidu břehových pozemků na tzv. Malé Radavě naproti zámku Orlík.

*Strážník Pavel Škoch-
Tel. 603 514 076 – Obecní policie
Kovářov*



**SDH Předbořice a Hospoda U kaštanu pořádají
v sobotu 22. července na fotbalovém hřišti v Předbořicích
- od 15:00hod. DĚTSKÝ DEN
- od 20:00 hod. COUNTRY ZÁBAVU, hraje: Veramon, vstupné 100,- Kč,
po setmění OHŇOSTROJ**

Setkání starostů a starostek okresu Písek
Místní akční skupina Střední Povltaví z.s. (dále jen MAS SP) organizovala ve spolupráci s obcí Vráž, Svazkem obcí Milevska a DSO Severního Písecka setkání, které se již tradičně uskutečnilo v Lázních Vráž ve dnech 18. 5. - 19. 5. 2017. Setkání se zúčastnili starostové, starostky, zastupitelé a zaměstnanci obecních úřadů z Písecka. Náplní semináře byl workshop na téma „Předávání zkušeností“ v oblasti rozvoje obcí, měst a získávání dotací pro obce. O plánovacím období 2014-2020 informoval Pavel Hroch (předseda MAS SP). Účastníci workshopu odjízďeli z Vráže velmi spokojeni s nadějí, že setkání se opět uskuteční.



SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje) MAS SP na období 2014-2020

Tento rozvojový dokument našeho území zpracovala MAS SP a od března 2016 je v procesu hodnocení. Věříme, že brzy již bude finálně schválen. Na základě předpokládaného schválení strategie plánujeme na podzim letošního roku vyhlášení prvních výzev na předkládání projektů místních žadatelů. Letos vyhlášené výzvy by se měly týkat těchto témat: rekonstrukce a výstavba chodníků, výstavba cyklotras a cyklostezek, podpora komunitních center, podpora komunitní sociální práce, podpora sociálních služeb, zřízení dětské skupiny, pořádání příměstských táborů, podpora školních družin a klubů při ZŠ, podpora nezemědělských podnikatelů, podpora zemědělských podnikatelů a investice do lesnických technologií.

Česko – Slovinská exkurze a konference

Manažerky MAS SP se zúčastnily odborné exkurze ve Slovinsku ve dnech 17. 5. - 20. 5. 2017. Cílem bylo účastníkům poskytnout možnost seznámit se s rozmanitými úspěšně realizovanými projekty podpořenými z Programu rozvoje venkova a jejich přínosem pro rozvoj venkova ve Slovinsku. Součástí byla odborná konference na téma „Spolupráce mezi českými a slovinskými MAS“. Po skončení oficiálního programu probíhala jednání u „diskusních kulatých stolů“, kde se MAS SP představila potencionálním budoucím partnerům pro projekty mezinárodní spolupráce. V průběhu návštěvy byla možnost vyměnit si zkušenosti s partnery ze slovinských MAS především v oblasti čerpání dotačních prostředků z evropských fondů zaměřených na rozvoj venkovských regionů. Dále byla návštěva zaměřena na přípravu projektů mezinárodní spolupráce realizovaných v rámci CLLD. Sdílení zkušeností, výměna inspirativních námětů a následná realizace projektů spolupráce přispěje k rozvoji venkova. Zajímavým prvkem pobytu ve Slovinsku byla prohlídka turistické farmy *Domačija Firbas* (nejlepší turistická farma ve Slovinsku v roce 2012) a prohlídka historického města Ptuj.

Projekt „Klimagrün“- Klimatická zeleň v programu Interreg V-A Rakousko-Česká republika 2014-2020

MAS SP předpokládá, že se v roce 2017 zapojí do projektu, jehož cílem je spolupráce v rozvoji zelené infrastruktury. To může pomoci adaptaci našich příhraničních regionů na změnu klimatu a přispět k biologické rozmanitosti v území sužovaném erozí a sezónním suchem. Tento projekt sdružuje 3 zástupce z Rakouska a 6 českých subjektů. Hlavním partnerem projektu je Úřad Dolnorakouské vlády a v jižních Čechách jsou partnery Jihočeský kraj, Přírodní zahrada z.s. a Krajské sdružení NS MAS JČ, jehož je MAS SP z.s. členem. Celkový způsobilý rozpočet činí 1 002 tis. EUR. Náplní projektu bude například vzdělávání zaměřené na změny klimatu a dále výsadba stromů. Místem realizace projektu bude také náš milevský region.

Animace pro školy

Díky finanční podpoře z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání poskytuje MAS SP základním a mateřským školám v milevském regionu bezplatně konzultace a další podporu v oblasti realizace projektů. V současnosti je to zejména pomoc při přípravě projektových žádostí a práci se systémem IS KP14+ během realizace projektů v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I. Tato výzva podporuje osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností a pomůže školám při společném vzdělávání dětí/žáků. Důležitou oblastí podpory je také personální výpomoc v podobě školního asistenta, školního psychologa, školního speciálního pedagoga nebo chůvy pro děti mladší 3 let. Podporována je také spolupráce škol s rodiči dětí a žáků. Zapojené mateřské školy čerpají finanční prostředky již od ledna 2017. Základní školy mají projekty podané, ale s realizací začnou až od září 2017. Žákům pomohou například čtenářské kluby, kluby zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. O pomoc se zpracováním projektů se na MAS SP obrátily MŠ Kovářov, MŠ Chyšky, MŠ Klubičko Milevsko, MŠ Sluníčko Milevsko, MŠ Pastelka Milevsko, ZŠ Kovářov, ZŠ Chyšky, 1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko, 2. ZŠ J. A. Komenského Milevsko, ZŠ a MŠ Bernartice a ZŠ a MŠ Sepekov.

Místní akční plány rozvoje vzdělávání ORP Milevsko

Projekt podporující rozvoj předškolního, základního, zájmového a neformálního vzdělávání dětí do 15 let úspěšně pokračuje. V letošním roce se zatím konala čtyři jednání pracovní skupiny ředitelů základních škol a čtyři jednání pracovní skupiny ředitelek mateřských škol. Na jednáních si účastníci vyměňují zkušenosti, společně se informují, motivují, vzdělávají a plánují budoucí aktivity.



Ty jsou zaměřeny na zkvalitňování předškolního vzdělávání a péči, na rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti, rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, rozvoj digitálních a jazykových kompetencí a další témata. Byly připraveny vzdělávací semináře pro pedagogické pracovníky a pokračovala spolupráce s Národním institutem pro další vzdělávání. V rámci Strategického řízení a plánování ve školách a v územích se v Českých Budějovicích konala krajská konference, které se pracovnice MAS SP aktivně zúčastnily. Pokračují práce na analytických materiálech za naše území a byla zpracována první verze struktury akčního ročního plánu. Na konci června vyhodnotí Řídící výbor MAP ORP Milevsko dosavadní činnost a budou připraveny plány práce na další období. Období školních prázdnin bude zaměřeno na spolupráci s organizacemi zájmového a neformálního vzdělávání a na spolupráci zřizovatelů škol. V září začnou opět aktivně pracovat základní i mateřské školy a bude probíhat popisování a doladování záměrů, které budou obsahem ročního akčního plánu na období 2018. Ten pomůže jak koordinaci plnění jednotlivých záměrů a aktivit, tak přístupu k jejich finanční podpoře.

Za MAS Střední Povltaví z.s.
Vendula Čechmánková, Ing. Michaela Škochová a Bc. Monika Hrochová



Celý rok jsme se opět připravovali na třídní festival, který již tradičně pořádáme u nás v Kovářově. Trénovali tanečníci, kapela a zpěvačky, abychom potěšili nejen příznivce našeho souboru, ale také všechny ostatní milovníky folkloru a naše hosty. Letos to byl již dvaadvacátý ročník festivalu, tentokrát programově laděný na téma jarmark.

V pátek 9. 6. 2017 zajistil Kovářovan v obecní hospůdce v KD posezení pro veřejnost - připravil večer s volným programem. V letošním roce jsme vyhlásili soutěž o nejlepší domácí chléb. Účastníci nám tedy už během pátku chléb nosili, někdo jej donesl až na páteční posezení. Vyhodnocení pak probíhalo všemi přítomnými tajnou volbou. Ochutnat mohli diváci i v sobotu na hlavním festivalovém dnu, ale již bez možnosti volby. Během hlavního programu byl vyhlášen vítěz soutěže – paní Hana Faulknerová.

V sobotu 10. 6. 2017 začal hlavní festivalový den již v dopoledních hodinách tradičním jarmarkem, kam se zájemci mohli přijít podívat a zakoupit různé drobnosti pro potěchu. Jako obvykle pak byl v jednu hodinu odpolední zahájen hlavní program průvodem všech účinkujících, a to opět od kulturního domu, jak je zvykem. Všechny soubory obešly celou návěs a na pódiu ukázaly, na co se diváci během vystoupení mohou těšit. Po skončení průvodu jsme měli možnost poslechnout si několik slov od našeho pana starosty Pavla Hrocha a také od pana senátora Mgr. Jaroslava Větrovského, jehož příbuzná byla dlouholetou členkou našeho souboru. Pan starosta ve své řeči poděkoval bývalým členkám, které soubor spoluzakládaly a v hledišti letos byly alespoň jako diváčky.

V programu se představili: Kovářovan z Kovářova, Doudleban z Doudleb, Bystřina ze Zlivi, Trnávka z Pacova, Malý Furiant z Českých Budějovic, Písečan z Písku. Hosty byli: Mužáci z Březi a Studánka.

V neděli se soubor Kovářovan společně s hosty z Moravy zúčastnil krojované mše v kostele Všech svatých v Kovářově. Po mši jsme se ještě společně vyfotografovali a následně byl plánován odjezd na Zvíkov, kde znovu vystoupili naši hosté.

V letošním roce se nám vydařilo i počasí a tradiční festival se mohl konat přímo na návsi. I přesto, že byl pro tento ročník obvyklý květnový termín o kousek posunut, návštěvníků přišlo dostatek a my si toho velice vážíme.

-Hanka Dlouhá-

ZAJÍMAVOSTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY KOVÁŘOV

Školní rok je u konce a 13 dětí opustí naši školku. Všechny nastoupí do první třídy v místní základní škole. Všem přejeme hezké prázdniny a mnoho úspěchů v první třídě. Na příští školní rok žádalo 11 rodičů o umístění dětí v naší školce.

Čerpání dotace z výzvy MŠMT

Od ledna 2017 získala naše školka podporu 298 000 korun z projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ I.“ z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání. Z těchto financí je hrazena personální posila - školní asistentka pro děti, které vyžadují zvýšený individuální přístup v jejich vzdělávání.

Z této dotace je hrazeno i další vzdělávání učitelek se zaměřením na prevenci logopedických vad a problémů komunikačních schopností dětí. Dalším tématem je specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi, čtenářská a matematická pregramotnost a inkluze ve vzdělávání dětí. Velká pozornost je věnována i tematickým setkáváním s rodiči.

Divadelní představení

V dubnu k nám přijel kouzelník se svou společnicí a uspořádali pro děti „Bublinkovokouzelnickou show“. Vystoupení kouzelníka se nám velice líbilo. Velký zážitek pro děti bylo foukání obřích bublin.

V květnu zahrálo divadélko OKÉNKO pohádku „Bublinková víla“, a „KLAUN TŮTŮ“ předvedl dětem zábavný naučný program s dopravní tematikou. Všechna představení byla velice hezky sehrána.



Sportovní hry

V květnu jsme si jeli opět zasportovat na fotbalový stadion do Milevska. V letošním roce proběhl desátý ročník Sportovních her mateřských škol, které patří pod milevskou obec s rozšířenou působností. Zúčastnilo se celkem 11 mateřských škol.

Hry byly zahájeny průvodem desetičlenných družstev dětí z jednotlivých školek. Program zpestřilo vystoupení maličkých mažoretek z Mateřské školy Klubičko. Každý sportovec si odvezl za své sportovní snažení batůžek plný dobrot a různých dárkových předmětů.

Sportovní hry jsme také uspořádali pro všechny děti na zahradě naší školky. Plnily různé úkoly v lehké atletice – běh, hod míčkem, skákání v pytli aj.

Kolečkový den v Milevsku

Občanské sdružení CML (Centrální mozek lidstva) opět uspořádalo „KOLEČKOVÝ DEN“ Na Vinicích v Milevsku. Již druhým rokem se děti zúčastnily závodění na kolech a koloběžkách za podpory svých rodičů. Ověřily si tak zručnost při jízdě slalomem, přes lávku, jízdě nerovným terénem atd. Malým

závodníkům se dařilo a získali třetí místo v kategorii mateřských škol. Odměnou byla dětská koloběžka, ze které měli ohromnou radost. Všem rodičům za doprovod dětí a spolupráci děkujeme.

Výlet

Náš letošní školní výlet se opět velice vydařil a všichni si ho perfektně užili. Tentokrát jsme se s dětmi v jeden prosluněný květnový den vydali do Farmaparku Soběhrdy. V krásném rozlehlém přírodním areálu jsme si mohli zblízka prohlédnout různá zvířata. Byla tu také spousta prostoru pro sportovní vyžití. Děti si mohly vyzkoušet skákání na trampolínách, lezení v lanovém centru, skákání v obrovském hradu, klouzání na skluzavkách a v tobogánech a další pohybové atrakce. Asi právě proto, že se tak děti vyřádily, jim v poledne chutnala v místní jídelně polévka a také svačinky od maminek.

Krejčová Miluše, učitelka

Projekt „Zdravé zoubky“

V červnu jsme uspořádali nejen pro děti, ale i maminky, závěrečné setkání s paní Mužikovou, dentální hygienistkou z Milevska. Děti předvedly, jak se naučily správně si vyčistit zoubky, a vyprávěly, které potraviny škodí jejich zdraví. Hygienistka poučila maminky o nákupu vhodných kartáčků, zubních past a správné technice čištění. Všechny děti byly moc šikovné, protože si nechaly zkontrolovat zoubky. Zároveň upozornila rodiče, s kterými dětmi je třeba navštívit zubní lékařku. Na závěr děti dostaly diplom a malý dáreček. Protože byla tato akce z části financována i z peněz, které jsme získali v rámci dotace „Šablony pro mateřskou školu“, děti jsme obdarovali zubním kartáčkem a plakétou zdravého zoubku.

Milevští hasiči se dětem velice líbili

I v letošním roce se děti těšily na příjezd členů HZS Milevsko. Ti je seznámili se svou prací, s vybavením hasičského auta a jejich ochranným oblečením. Děti si vyzkoušely hasičské přilby a moc jim to slušelo. Největší zábavou pro děti bylo stříkání vodou, které je příjemně osvěžilo.

Každé dítě získalo obrázek s hasičskou tematikou. Rozloučili jsme se hezkou básničkou o hasičích.

Hasiči

*Když se někdy ozve „Hoří“,
když sirény houkají,
hasiči hned se svým autem
za požárem spěchají.*

*Oheň hasí proudem vody,
co jim stříká z hadice,
ať je co nejméně škody..
Odvážní jsou velice!*

*Zachraňují lidi, věci,
také, když jsou povodně.
Hasiči jsou kabrháči,
hrdinové. Rozhodně!*

Dětský den

Ve čtvrtek 1. června jsme v mateřské školce oslavili Den dětí. Školka se proměnila v pirátskou loď, která vyplouvala za ukrytým pokladem. Malí piráti museli zdolat několik překážek v podobě ostrovů, kde je čekaly různé úkoly, které museli splnit, aby mohli opět plout podle mapy k ukrytému pokladu. Děti se musely například naučit šít, aby si mohly opravit děravé plachty, pálit z děla, při obraně vlastní lodi před jinými zlými piráty, přejít moře plné žraloků a přebrodit zatopený ostrov suchou nohou. Na konci je čekal ukrytý poklad, který malí piráti museli vybojovat pomocí vodních bomb. Děti vše zdárně zvládly a v truhlici každého čekala pravá pirátská mince a tetování. Na dětském dni nechyběl ani nafukovací hrad, na kterém se všichni pořádně vyřádili. Hledání pokladu a dětský den v mateřské škole byl zakončen sladkou odměnou v podobě pirátských perníčků, které napekla a nazdobila Jana Háchová.

Čuboková Martina, učitelka



Rozloučení s předškoláky

21. 6. 2017 se konalo šerpování předškoláků v obřadní síni v Kovářově. Pan starosta předal dětem šerpy a pamětní knihu s fotografiemi svých kamarádů. Příjemným zpestřením bylo hezké vystoupení děvčat ze školního sboru. Na závěr jsme se všichni společně vyfotografovali.

Stanování ve školce

Ve školce jsme letos poprvé pořádali stanování pro starší děti na zahradě mateřské školy. Připravili jsme pro děti i rodiče zábavné aktivity a opékání špekáčků.

-Milena Faulnerová, ředitelka MŠ Kovářov-

Během jara škola zorganizovala opět mnoho zajímavých akcí a některé z nich Vám představujeme prostřednictvím níže uvedených zpráv. Prázdniny už t'ukají na dveře a nám nezbyvá než zhodnotit výkony žáků na vysvědčení...

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH

Letošní jaro byli žáci, kteří reprezentovali naši školu, rekordně úspěšní! O části vynikajících výsledků a výkonů kovářovských žáků jsme informovali již v březnovém zpravodaji – šlo mimo jiné o 1. místo v Chemické olympiádě, dvě druhá a dvě třetí místa v recitační soutěži, 1. a 2. místo v lesnické soutěži YPEF nebo 1. a 3. místo ve Fyzikální olympiádě. Od března však skvělé výsledky ještě přibývaly:

- Úspěšné byly dvě žákyně v v Matematické olympiádě – se shodným počtem bodů získaly 1. - 2. místo Kateřina Kdolská a Nikol Kubíčková ze šesté třídy. Svůj výborný výkon zopakovala ještě na další matematické soutěži Kateřina Kdolská, která obsadila 2. - 3. místo.
- Medailová ocenění opět přivezli naši účastníci z pěvecké soutěže Jihočeský zvonek v Písku. Petra Ottová v nulté kategorii obdržela bronzové pásmo, ve stejné kategorii Veronika Pešičková stříbrné pásmo, v I. kategorii Matylda Mandovcová stříbrné pásmo a vítězkou III. kategorie se stala Markéta Švehlová. Ta získala později v krajském kole ocenění stříbrným pásmem.
- Stejně jako v předchozích letech i letos se stala naše škola nejúspěšnější školou píseckého okresu v Biologické olympiádě. V kategorii C i v kategorii D jsme totiž obsadili první a třetí místo. Zlaté medaile patří Alžbětě Květové a Markétě Švehlové, bronz Šárce Kubecové a Miroslavu Dvořákovi.
- Medailové pozice obsadili naši žáci také v soutěži přírodovědných znalostí tříčlenných družstev žáků pátých tříd. Celkové 2. místo získal tým ve složení Jiří Smrčina, Stanislav Kostka, Ondřej Vošahlík a 3. místo družstvo Alžběta Fialová, Veronika Štvánová a Anežka Zítková.
- V soutěži Hlídka mladých zdravotníků si skvěle počínal tým v mladší kategorii ve složení Linda Štěpánková, Magdaléna Petýrková, Nela Štvánová, Anežka Bursíková, Václav Vošický a Ladislav Smetana - obsadil mezi 10 týmy okresu 2. místo. V souběžné soutěži Mladý záchranář zabodovalo pro změnu starší družstvo, a to ve složení Aneta Smetanová, Klára Smrčinová, Nikol Háchová, Hana Lípová, Eliška Strachallová a Lucie Víšková - skončilo mezi 11 týmy na 3. místě.

Velké poděkování za vynikající reprezentaci a šíření dobrého jména školy patří nejen všem oceněným žákům, ale také všem pedagogům, kteří je na soutěže mimo výuku připravují.

VÝSLEDKY SBĚRU PAPÍRU

Na konci května jsme ukončili soutěž ve sběru papíru. Žáci a jejich rodiče vozili opět starý papír přímo do sběrného dvora obce Kovářov, a to každou středu. Sběru se zúčastnilo 92 žáků školy, 59 z nich přineslo více než 100 kg a celkem bylo sebráno rekordních více než 18 tun! I letos byli všichni žáci s minimálně 150 kg papíru odměněni slevou na sešity a materiál, který si prostřednictvím školy kupují na příští školní rok. Minimální sleva činila 100 Kč, sběrači, kteří přinesli více než 300 kg, mají celý nákup zcela zdarma. Zveřejňujeme 10 nejlepších sběračů za rok 2016-17:

Pořadí	Jméno	Třída	Kilogramy	Pořadí	Jméno	Třída	Kilogramy
1.	Ladislav Smetana	3.	1098	6.	Přemysl Krejča	6.	410
2.	Jakub Janda	2.	1007	7.	Adéla Švehlová	6.	382
3.	Adéla Venclová	6.	748	8.	Daniel Dvořák	3.	369
4.	Martin Kuchta	6.	458	9.	Natálie Háchová	6.	337
5.	Nela Štvánová	2.	420	10.	Šimon Panec	2.	333

OBHAJOBY ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ

V pondělí 26. června proběhly na kovářovské škole tradiční obhajoby absolventských prací. Všichni devátáci přišli do školy společensky oblečení a s trochou obav a nervozity čekali, až na ně přijde řada. Jejich úkolem bylo prezentovat před hodnotící komisí svou práci, kterou zhotovovali celý rok v předmětu Informatika. Na úvod obhajoby představili své práce prostřednictvím elektronické prezentace na interaktivní tabuli a pak již odpovídali na různé dotazy komise. Ta zjišťovala, zda žáci vybranému tématu opravdu

rozumí a zda pouze nezkopírovali informace z internetu. Obhajobám byli opět přítomni žáci osmé třídy a rodiče či příbuzní devátáků. Letos využili všichni žáci možnosti přijít s vlastním tématem a nutno říci, že to bylo velice dobré rozhodnutí. O tom, jaké zájmy mají letošní devátáci, hovoří samy názvy absolventských prací: Dorty, Fotografování, Chov a rozmnožování domácí drůbeže, Československé motocyklové legendy, Street dance, Molekulární gastronomie, Dan Přibáň – transtrabant, Včelařství, Sbory dobrovolných hasičů, Westernové ježdění, Útulky pro zvířata, Pobytové znaky zvěře. Všichni žáci nakonec předvedli skvělé výkony a svou práci obhájili, za což si zaslouží velikou pochvalu.

KOVÁŘOVSKÁ OLYMPIÁDA

Po loňském úspěchu olympijských her byla i letošní rok zorganizována Kovářovská olympiáda. 23. června se žáci rozdělili napříč ročníky do osmi týmů, které zastupovaly jednotlivé země světa – konkrétně Kanada, Japonsko, Francie, Portugalsko, Jamajka, Itálie, USA i Španělsko. Rolí kapitánů převzali osmáci, žáci deváté třídy dohlíželi na jednotlivé disciplíny. Úvod sportovního dne obstaraly štafety ve skákání v pytli a v nošení vody, poté se týmy vydaly na osm různých stanovišť. V tělocvičně se soutěžilo v překážkové dráze, šplhu na tyči, skákání přes švihadlo a silovém cvičení, na školním hřišti se střílelo ze vzduchovky, skákalo do dálky, přenášely se v ústech špagety a házelo se kriketovým míčkem. Každý žák si vyzkoušel všechny disciplíny, rozhodčí vše pečlivě zapisovali do tabulky a na konci nastalo důkladné počítání. Bronz získal tým Francie, stříbro převzali žáci státu USA a zlaté medaile se houpaly na krcích žáků z družstva Itálie. Poděkování patří všem, kteří se o povedené sportovní dopoledne zasloužili, a to v čele s hlavním organizátorem Jaroslavem Smrčinou.

ŽIJEME FLORBALEM

V úterý 12. června se uskutečnil florbalový turnaj pro žáky 1. stupně Böllhoff Cup. Do turnaje se přihlásilo celkem sedm žákovských týmů složených z chlapců i dívek. V tělocvičně tak dvě hodiny probíhaly urputné florbalové souboje, na něž dohlížel pan učitel Jaroslav Smrčina - organizátor, rozhodčí i kouč v jedné osobě. První zápasy se odehrávaly ve dvou základních hracích skupinách a poté se hrálo již o jednotlivá umístění. Medailová pozice byly následující: 1. místo Čtvrtáci (Riant, Petýrek, Mošanský, Kroupa), 2. místo Myšky (Dvořáková, Ouborná, Háchová, Fečová), 3. místo Panteri (Kohout, Junek, Grůbr, Trachta). Turnaj byl vlastně vyvrcholením projektu Žijeme florbalem. Jeho hlavní cíl - zkvalitnit florbalové vybavení naší školy tak, aby se mohli žáci věnovat této hře na plnohodnotné sportovní úrovni, byl na konci školního roku splněn. Díky projektu se totiž podařilo dokoupit zbývající části mantinelů a ZŠ Kovářov tak disponuje kompletním ohrazením hrací plochy. Zvýšila se i bezpečnost samotných hráčů, hráčů na střídačce a diváků. Projekt byl finančně podpořen Jihočeským krajem v rámci Dotačního programu PODPORA SPORTU.

VÍTÁNÍ ČTENÁŘŮ



Ve středu 7. června byli ve školní knihovně přivítáni mezi čtenáře naši prvňáčci. Na tradiční akci měli prokázat, zda již zvládají všechna písmena a umí číst. Na začátku začínající čtenáře přivítal ředitel školy a brzy mu začali jeden po druhém představovat své čtenářské dovednosti. K tomu si přinesli z domova vlastní knížky a mohli si tak své veřejné čtenářské vystoupení natrénovat. Po úspěšné četbě všichni prvňáčci složili čtenářský slib, v němž mimo jiné slíbili, že se ke knížkám budou chovat jako ke svým kamarádkám. Nakonec byli všichni odměněni pamětním listem a malou knížkou, kterou si každý mohl vybrat podle svého. V závěru celého vítání žákům představila knihovnice školní knihovnu.

ZÁBAVA VE LVÍČKU

Na oslavu Dne dětí jsme 7. června jako každoročně vyrazili do Plzně do zábavného centra Dětský svět Lvíček - velkého domu plného velkých atrakcí. Po příjezdu jsme si zuli boty, dali je do poličky a běželi ke stolům, kde jsme si odložili své věci. Začal náš čtyřhodinový maraton: skákání, běhání a prolézání všemi možnými atrakcemi. Užívali jsme si zábavy na skluzavkách, skákacím hradě, v pavučinách, masážních křeslech, na kruzích a vozítkách. Cestou na tobogán jsme se propletli různými kladinami a pavučinami. Na posilnění jsme si vybrali pizzu a nápoj. V šest hodin jsme se sbalili, přezuli a odjížděli domů. Tam jsme dorazili v půl osmé. Nelitovali jsme toho, že jsme mohli jet a hodně se vyřádit. Bylo to fajn. Tento zážitek si užilo 45 žáků z 1. a 2. stupně naší školy. Cesta domů ubíhala rychle. Zvláště pak těm, kteří samou únavou celou cestu prospali...

žáci 4. třídy

NA NÁVŠTĚVĚ U ŠVÝCARŮ

Týden na přelomu května a června strávila většina žáků 2. stupně žáků Základní školy Kovářov ve Švýcarsku, kam byli opět pozváni partnerským městečkem Seftigen. První den strávili návštěvníci na cestě a po přivítání a ubytování v hostitelských rodinách se všichni sešli na neformálním uvítacím večeru ve školní aule. Následující den na žáky čekal lanový park Gantrisch, v němž se všichni proměnili ve šplhavce, veverky i tarzany. Podle své chuti a odvahy si totiž mohli žáci zkusit různé obtížné cesty v korunách stromů ... Závěr dne pro žáky byl korunován diskotékou. Ve středu se všichni účastníci zájezdu podívali do hlavního města Švýcarska Bernu, kde obdivovali historii starobylého centra a krásy drobných uliček a obchůdků. Před slavnostním večerem v aule školy zvládli žáci ještě výrobu vlastní pizzy, a to přímo v pizzerii pohostinného majitele původem z Itálie. Poslední pobytový den prožili žáci zábavné soutěžní dopoledne v areálu nové seftigenské sportovní haly a odpoledne hostitelské rodiny připravily pro své ubytovávané individuální program. Příští rok bude řada zas na Kovářovu, neboť pozvání do České republiky kovářovským starostou bylo Seftigenskými přijato.

AKTIVITY MIMO ŠVÝCARSKO

Zatímco většina žáků 2. stupně odjela do Švýcarska, ani zbývající žáci se nenučili. Většinu týdne strávili zvelebováním okolí školy (natírali plot a lavičky, starali se o školní pozemek...) a na dva dny pro ně vyučující připravili výlety. V úterý se žáci vydali na turistický výlet za poznáváním našeho regionu a prošli část Naučné stezky Kovářovsko. Zastavili se v Hostíně u pomníku letce Václava Pešičky, který padl na počátku 2. světové války. Obdivovali přírodní zajímavosti – např. nepravou skalní bránu u Vesce. Ve čtvrtek vyrazili na celodenní výlet do Vysokého Chlumce, kde navštívili místní malý pivovar a skanzen. Ve skanzenu si prohlédli lidové stavby přivezené z různých míst středního Povltaví – obytné domy, stodoly, špýchary, mlýn i vodní pilu. Dozvěděli se, jak lidé dříve žili a jaké věci používali.

Marie Vanišová

POHÁDKOVÝ LES

Pro žáky 1. stupně naší školy uspořádali jejich vyučující ke Dni dětí Pohádkový les. Akce proběhla 30. května. Všechny děti se nejprve shromáždily u lesa na Hůrkách. V lese už na ně na šesti stanovištích čekaly různé pohádkové bytosti, které jim zadávaly zábavné úkoly. Postupně tak jednotlivé skupinky dětí navštívily Červenou Karkulku, loupežníky, elfky, skřítky, víly a čarodějnice. V pohádkové postavy se proměnili všichni žáci 5. třídy. Po splnění všech úkolů čekal děti poklad a opékání buřtů. Pohádkový les se letos opravdu vydařil.

Dana Dvořáková



BESÍDKA KE DNI MATEK

V pátek 12. května se v kinosále KD Kovářov uskutečnila tradiční školní besídka, kterou žáci místní základní školy společně se svými učiteli připravili k oslavě Dne matek. Prvňáčci recitovali básně maminkám a předvedli své dovednosti na trampolíně. Žáci druhé třídy si připravili hudebně-taneční vystoupení o krtkovi a tančili také třetíáci, tentokrát jako hvězdy muzikálu Pomáda. Čtvrtáci se představili jako třída plná talentů – muzikantských, hereckých i sportovních. Žáci páté třídy slavili úspěch se svým humorným minipředstavením na téma Jak se do Afriky rodina česká dostala. Tradičně nechyběly i vystoupení dalších žakovských skupin: žáci školní družiny zpěvem autorské písně přivolávali letní školní tábor, Kovářovánek předvedl své nové folklorní vystoupení, pěvecký sbor potěšil několika písněmi a vše zakončovali devátáci tanečním číslem Starci na chmelu.

VÝSLEDKY ZÁPISU

Celkem třináct prvňáčků bylo řádně zapsáno v rámci zápisu do 1. třídy. Do školy dorazilo patnáct předškoláčků, přičemž dva z nich dostali odklad. Orientační šetření školní zralosti prováděla budoucí třídní učitelka této třídy, paní Pavla Škochová. Předškoláci prokazovali své dovednosti v komunikaci s dospělým, recitovali, dokreslovali obrázek, hráli člověče nezlob se... Odměnou za předvedené výkony jim pak byl dárek vyrobený dětmi ze školní družiny a taška s drobnými věcmi. Nicméně pro třináct malých návštěvníků a jejich rodiče bylo tím nejdůležitějším konstatování, že od září už mohou do školy. Pomoc připravit se na tuto velkou změnu v životě malého človíčka poskytl mimo jiné při třech setkáních kurz Předškoláček, na kterém se budoucí třída ve škole scházela.

KRÁL LÁVRA

V pátek 26. května představili publiku členové divadelního souboru při Základní škole Kovářov své nové



představení. Tentokrát napsali a nazkoušeli divadelní pohádku na motivy K. H. Borovského s názvem Král Lávra. Příběh o tom, kterak král skrýval své dlouhé uši a nechal své holiče popravovat, aby jeho tajemství nevyzradili, byl provázen autorskými písněmi, které hráli a zpívali sami herci. Oproti klasické předloze se v divadelní hře objevily některé nové postavy – králi horlivě sloužil jeho rádce Beránek, místo poustevníka radili hlavnímu hrdinovi podomní prodejci...

DEN ZEMĚ

V naší škole byl tento den realizován kvůli špatnému počasí v předchozích plánovaných termínech až v pátek 5. května. Rozmanitými aktivitami jsme se tak zapojili do celorepublikové akce Uklidíme Česko a k Mezinárodnímu roku turismu. Po slavnostním zahájení se žáci 1. stupně seznámili s pravidly třídění odpadu, vyzkoušeli si a vyplnili pracovní listy. Po třídách pak navštívili sběrný dvůr v Kovářově, zmapovali sběrné kontejnery v obci, vypravili se na naučnou stezku Kovářovska. Pomohli také s úklidem v okolí školy, zbrousili školní venkovní lavičky. Druhostupňáci se po zahájení rozdělili do čtyřčlenných týmů a změřili své síly ve vědomostní soutěži Zajímavosti Česka. Většina z nich se vypravila autobusem po domluvě s obecním úřadem v Kovářově poklidit část obecního pozemku u obce Chrást na pravém břehu Vltavy. Zde nás přivítal p. Hácha, správce pozemku. Po skupinkách žáci plnili pytle různým odpadem z tábořiště, ale také si užili pohodu v přírodě.

Martina Řehořová

ŠKOLNÍ JÍDELNA FUNGUJE I O PRÁZDNINÁCH

Školní jídelna bude v provozu po celé letní prázdniny. Zájemci o oběd se mohou informovat na tel. čísle **382 594 215**. Cena oběda činí 58,- Kč a lze si jej vyzvedávat ve vlastních jídelnosičích do 10:30. Obědy je nutné přihlásit alespoň den předem do 13:30 hodin.

Michaela Maříková, vedoucí ŠJ

Novinky ze základní školy připravil Libor Mandovec, ředitel školy
Adresa - ZŠ Kovářov, Kovářov 80, 398 55 Kovářov, Telefon – 382 594 118 (škola),
E-mail - zs.kovarov@volny.cz, Webové stránky – www.zskovarov.cz

DIVADLO V HOSTÍNĚ



Léto, které "budiž pochváleno", je dobou dovolených, školních i divadelních prázdnin. Je vybočením z všednosti, kdy si dopřáváme více zábavy, více zážitků. Luxus potěšení z dobrého divadla uprostřed divadelních prázdnin nám již 7. rokem dopřává Václav Bláha svou stále oblíbenější přehlídkou Hostínského divadelního léta, která se koná v kouzelném a zdánlivě Bohem zapomenutém kraji na pomezí středních a jižních Čech. V místě, kde se budete cítit jako u babičky na prázdninách. V místě, které Vám bude důvěrně známé, ač do něj zavítáte poprvé v životě. V místě, kam se budete rádi vracet. A nejen za dobrým divadlem, ale i za domácí pohodou, za pomalejším plynutím

idylického času, který je provoněn posečenou trávou, opékanými buřty a nekonečnou pohodou.

Václav Bláha pro své diváky pravidelně chystá kromě starosvětských dobrot i labužnické divadelní menu. Nejinak je tomu i letos, kdy by podtitul přehlídky mohl znít: "Představení, na která se v Praze nedostanete!". Program ve čtvrtek 10. 8. 2017 v 19.30 slavnostně otevře bláznivá komedie z produkce agentury Harlekýn *Rukojmí bez rizika*, kde se blýsknou svým komediálním uměním mj. Jana Boušková, Václav Vydra, Jan Šťastný nebo Svatopluk Skopal.

V pátek v 19.30 hodin se spolu s vynikajícím swingařem a komikem Vladimírem Hronem a s velkým *Bigbandem Petra Svobody* přeneseme do velkého světa swingu, kde neexistují žádné starosti, kde se "jen" swinguje, kde zurčí slavné, léty prověřené a posluchači milované evergreeny.

Sobotní odpoledne bude tradičně patřit místnímu oblíbenému divadelnímu spolku Kovářovská OPONA, který se představí inscenací *Bedřich Smetana: THE GREATEST HITS*. Jedná se o laskavě parodickou hudební komedii z přitažlivého divadelního prostředí, která si bravurně (a někdy brutálně) pohrává nejen s operami B. Smetany a s divadelními vztahy (a nevztahy), ale i s tématem dotací a grantů.

Vrcholem přehlídky bude zcela určitě sobotní večer, kdy na hostínském jevišti zavítá hvězda českého divadelního a filmového nebe Simona Stašová v jímavé, laskavě jízlivé a především v hluboce lidské komedii *Shirley Valentine*. Spolu se S. Stašovou si projdeme všemi peripetiemi stárnoucí ženy, která však svůj boj se stářím a rezignací nevzdává a bojuje proti těmto strastem humorem černým až za hrob.

K neděli patří pohádka! Tu letošní, *Rozum a štěstí* do Hostína přiveze a od 14.00 hodin sehraje DS Svatopluk z Benešova. Díky jejich hravé a imaginativní inscenaci, věrně vycházející z epické předlohy K. J. Erbena, se děti (i jejich dospělý doprovod) dozvědí, co je pro život důležitější, zda štěstí, nebo rozum.

Přehlídku zakončí stálý a vítaný host Hostínského divadelního léta, Divadlo PALACE, které tentokrát představí divákům svůj divácký hit, jiskřivou komedii *Velká zebra, aneb Jakže se to jmenuje?*, v níž září hvězdy divadla PALACE - Ondřej Vetchý, Martina Hudečková, Kateřina Kaira Hrachovcová či Jaromír Dulava.

Nakonec nezbyvá než si přát, aby si přehlídka tradičně uchovala počasí i diváky. A aby se v noci v neděli 13. 8. 2017 mohlo zvolat: "Hostínského divadelního léta 2017 je mrtvé. Ať žije Hostínského divadelního léta 2018!"

-Miroslav Král-

Informace a kontakty: www.divadlovhostine.cz, Václav Bláha (jednatel) tel. 603 811 387

blaha@divadlovhostine.cz

Vstupenky možno zakoupit:

Obecní úřad Kovářov, tel. 382 594 218

Turistické informační centrum: nám. E. Beneše 486/6, Milevsko, tel. 383 809 101



Kovářovští navštívili Českou Kanadu

Na konci dubna jsme s Obcí Kovářov uspořádali jednodenní výlet do lokality zvané Česká Kanada. První zastávkou byla prohlídka rozsáhlé zříceniny hradu Landštejn s krásnou vyhlídkou do okolních lesů. Poté jsme se vydali turistickou stezkou k Muzeu čs. opevnění. Dále vedly naše kroky do prvního a největšího muzea automobilových veteránů v Nové Bystřici, kde nás osobně přivítal jeho majitel a provedl nás jak muzeem, tak i automobilovou historií. Výlet jsme zakončili v Jindřichově Hradci návštěvou velmi efektní Aqua show a Muzea Jindřichohradecka, kde se nacházejí Krýzovy jesličky, které se staly největším lidovým mechanickým betlémem na světě, zaznamenaným v Guinessově knize rekordů.

Pálení čarodějnic

Posledního dubna jsme pořádali společně s hasiči a místními čarodějnicemi tradiční slet na Lipníku. Zasoutěžit si v čarodějných disciplínách přišlo přes sto dětí. Všichni soutěžící byli moc šikovní a splnili všech deset záložních disciplín, za což byli sladce odměněni. Na závěr soutěžení byla vyhlášena nejhezčí čarodějnice, a to Eliška Machalová. Nejhezčím čarodějníkem se letos stal Honzík Mošovský. Za soumraku byla zapálena hranice, na níž byla upálена nejhorší čarodějnice.

Dětský den

První červnovou sobotu se na návsi v Kovářově konal tradiční dětský den, který připravila obec společně s hasiči. Již třetím rokem se o jeho zpestření postarala i parta dobrovolníků. Letos se dětský den nesl v duchu divokého západu. Indiánky malovaly na obličeje, házelo se na plechovky, střílelo se ze vzduchovky a luků. Připraven byl Kneippův chodník, po jehož absolvování byly děti odměněny indiánskou čelenkou. Dalšími disciplínami byly slack line, jízda na čtyřkolce, krocket a mnoho dalšího.

*Foto: Petra Baštýřová
Text: Michaela Smrčinová*

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ



Vážení spoluobčané,

Sbor Dobrovolných Hasičů Kovářov pokračuje v plánovaných akcích, které si odhlasoval na valné hromadě. Na konci dubna sbor zabezpečoval akci pálení čarodějnic ve spolupráci s obecním úřadem. V letošním roce jsme opět podpořili sbírku proti rakovině prodejem kytiček s výsledkem přes tři tisíce korun.

Letos je to již 12 let od znovuzrození sboru. Za tuto dobu se nepodařilo sestavit soutěžní družstvo, které by reprezentovalo sbor v požárním sportu. Toto je již minulostí. Sbor má dvě soutěžní družstva, a to družstvo žen a družstvo mužů.

Nadšení těchto mladých hasičů je neuvěřitelné. Cvičením od jara se již dostávají první výsledky. Ženy obsadily první místo o putovní pohár v Mokřici a muži vyhráli okrskové cvičení ve Vepicích. Doufám, že všichni budou v této práci pokračovat.

Ve spolupráci s obecním úřadem jsme připravili krásné odpoledne pro děti v rámci dětského dne se spoustou atrakcí a aktivit se závěrečným tradičním pečením buřtů. Zásahová jednotka obce dětem předvedla zásah při vypuknutí drobného požáru.



Začátek léta začíná tropickými teplotami, proto je třeba dbát veliké opatrnosti při akcích, na kterých je otevřený oheň.

← Námětové cvičení všech sborů okrsku Kovářov v Předbořicích. Poplach vyhlásil OPIS JZS 24.6. ve 12:30 hod.

Josef Grůber

Starosta SDH Kovářov

Velitel zásahové jednotky obce



Dětské hřiště RADAVA

AREÁL REKREAČNÍHO STŘEDISKA RADAVA

- ✓ zábava pro celou rodinu
- ✓ MAXI-TRAMPOLÍNA
- ✓ v bezprostřední blízkosti hřiště je možnost stravování ve stylové srubové hospodě a ubytování v chatách a karavanech
- ✓ přímo na břehu Orlické přehrady

Otevřeno

celoročně

ZDARMA



DĚTSKÉ HRŠTĚ RADAVA

bylo pořízeno za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

www.radava.com
informace: 777 936 759



Po dlouhých 16 letech se fanoušci kopané v Kovářově opět dočkají krajské soutěže v kategorii mužů. Ano, je to tak! Od příští sezóny bude „A“ tým účastníkem I.B třídy skupiny C! Za poslední roky bodově nejúspěšnější sezóna sice na vítězství v Okresním přeboru Písecka nestačila, ale vysoký bodový zisk nám zaručil postup z 2. místa. Vrcholem sezóny bylo poslední domácí vítězství nad, do té doby neporaženým, mistrem OP z Podolí II, ve kterém se ukázala síla týmu. Za nepříznivého stavu 1:2 v druhém poločase dokázali muži „A“ výsledek otočit a zápas vyhrát v poměru 4:3. Nezbyvá nic jiného než všem, co se na postupu podíleli, poděkovat a především hráčům popřát do nové sezóny hodně štěstí, zdraví a hlavně bodů!



Muži TJ ZD Kovářov „A“ po posledním zápase s Podolí II.

Velikou starost dělá vedení kovářovského fotbalu „B“ tým, a to především nezáměrně většiny mladších hráčů, kteří závěr sezóny doslova vypustili, a poslední kola se dohrávala pouze silou vůle. Již před koncem soutěže avizoval trenér Pešička, že takto nehodlá pokračovat a končí. Fotbalový výbor se snaží rezervu udržet a přihlásil ji i do příštího ročníku, s podmínkou, že pokud se nenajde trenér nový, bude přihláška stažena.

Mladší žáci sice zakončili sezónu na předposledním místě, ale jejich výkony se neustále zlepšují. Pět vítězství a dvě výhry v penaltových rozstřelech vynesly pěkných 19 bodů, což je dvakrát více nežli v sezóně předešlé.

První mistrovskou sezónu má za sebou také starší přípravek, která v konečné tabulce obsadila výborné 4. místo se stejným bodovým ziskem jako Oslov, se kterým má bohužel horší vzájemnou bilanci.

Chtěl bych touto cestou za fotbalový oddíl TJ ZD Kovářov poděkovat všem trenérům, vedoucím mužstev, správcům hřiště a fotbalovému výboru za práci v jistě úspěšné sezóně 2016/17. V neposlední řadě také všem sponzorům, fanouškům a rodičům především mladších hráčů za jejich celosezónní podporu. Děkuje!

Na závěr mi dovoluji ještě pozvat všechny fanoušky na Memoriál Vládi Fořta a Tomáše Měcháčka, který se uskuteční v sobotu 5. 8. 2017 na Hůrkách v Kovářově.

-Tomáš Janeček-

KONEČNÉ TABULKY TJ ZD KOVÁŘOV - SEZÓNA 2016/17

MUŽI "A" - OP II. TŘÍDA PÍSEK

#	Klub	Z	V	R	P	S	B	P+	P-
1.	TJ Podolí II	26	25	0	1	96:21	73	2	0
2.	TJ ZD Kovářov, z.s.	26	20	0	6	77:40	62	1	3
3.	TJ Králova Lhota	26	18	0	8	68:34	55	0	1
4.	FK Protivín,,B"	26	18	0	8	67:40	53	2	1
5.	TJ Sokol Záhoří	26	12	0	14	42:61	37	2	3
6.	TJ Sokol Čížová,,B"	26	12	0	14	62:60	36	1	1
7.	TJ Kostelec nad Vltavou	26	11	0	15	47:54	32	2	1
8.	TJ Borovany	26	11	0	15	63:72	32	4	3
9.	TJ HRADIŠTĚ,,B"	26	10	0	16	48:57	32	0	2
10.	TJ Sokol Bernartice,,B"	26	10	0	16	50:68	30	0	0
11.	TJ Albrechtice nad Vltavou	26	10	0	16	47:70	29	2	1
12.	TJ Sokol Krč	26	8	0	18	51:80	26	0	2
13.	SK Oslov	26	8	0	18	54:75	25	0	1
14.	TJ Blaník Milenovice	26	9	0	17	35:75	24	3	0

MUŽI "B" - OS III. TŘÍDA PÍSEK

#	Klub	Z	V	R	P	S	B	P+	P-
1.	TJ Sokol Sepekov,,B"	22	17	0	5	82:28	52	1	2
2.	FK IPD service Kestřany,,B"	22	17	1	4	53:31	51	2	1
3.	SK SIKO Čimelice,,B"	22	15	0	7	63:46	44	3	2
4.	TJ Božetice,,B"	22	13	0	9	64:44	42	1	4
5.	TJ Mirovice, z.s.	22	13	0	9	60:38	41	2	4
6.	SK SKÁLY	22	14	0	8	65:44	39	3	0
7.	TJ Sokol Hrazánky	22	10	0	12	51:51	32	1	3
8.	TJ Sokol Záhoří,,B"	22	11	0	11	50:56	31	2	0
9.	TJ ZD Kovářov,,B"	22	9	0	13	48:53	24	3	0
10.	AFK Smetanova Lhota,,B"	22	6	1	15	47:75	20	1	2
11.	TJ Albrechtice nad Vltavou „B"	22	4	0	18	31:89	12	1	1
12.	FK SDH Vráž	22	2	0	20	34:93	7	0	1

MLADŠÍ ŽÁCI - OP PÍSEK

#	Klub	Z	V	R	P	S	B	P+	P-
1.	SK SIKO Čimelice	20	17	0	3	83:36	49	2	0
2.	TJ HRADIŠTĚ,,C"	20	13	0	7	81:37	42	0	3
3.	spol.Kluky/Záhoří	20	13	0	7	67:53	38	1	0
4.	SK Mirovice	20	10	0	10	66:53	31	0	1
5.	TJ ZD Kovářov	20	7	0	13	28:95	19	2	0
6.	TJ Hradiště,,D"	20	0	0	20	11:62	1	0	1



-Tomáš Janeček-
www.tjzdkovarov.wbs.cz

STARŠÍ PŘÍPRAVKA - OP PÍSEK

#	Klub	Z	V	R	P	S	B	P+	P-
1.	FC Písek „C“	24	24	0	0	362:75	72	0	0
2.	FC ZVVZ „B“	24	21	0	3	364:49	64	0	1
3.	SK Oslov	24	16	0	8	175:99	47	1	0
4.	TJ ZD Kovářov	24	16	0	8	196:128	47	1	0
5.	FC Písek „D“	24	15	0	9	211:126	46	0	1
6.	TJ HRADIŠTĚ „A“	24	15	0	9	171:177	45	0	0
7.	FK Protivín „A“	24	13	0	11	180:141	39	0	0
8.	FK Protivín „B“	24	11	0	13	131:220	33	2	2
9.	TJ HRADIŠTĚ „B“	24	10	0	14	137:206	29	2	1
10.	TJ HRADIŠTĚ „C“	24	7	0	17	129:176	22	1	2
11.	FK IPD service Kestřany	24	5	0	19	86:199	15	1	1
12.	spol.Mirovice/Čimelice	24	3	0	21	64:280	9	0	0
13.	FC AL-KO Semice	24	0	0	24	50:380	0	0	0

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTÁ

ZÁJEZD DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ TERME 3000 Moravske Toplice Slovinsko
termín 24. – 27. ZÁŘÍ 2017

Ubytování ve 4* hotelu s polopenzí.

Lázně Terme 3000 jsou vyhlášené lázně ve Slovinsku. Nacházejí se na severovýchodě země, v městečku Moravske Toplice. Lázně tvoří uzavřený areál se soustavou 22 vnitřních a venkovních bazénů s termální i netermální vodou, která má teplotu 30 – 38° C. Celková plocha vodní hladiny dosahuje 5000 m². Bazény s termální vodou jsou napuštěny tzv. černou termální vodou, která je vhodná na léčení revmatismu, kožních chorob, dýchacích problémů a pooperačních stavů. Lázně nabízejí vodní atrakce jako jsou skluzavky se zvukovými a vizuálními efekty, gejzíry, tobogány, vodopády, bazény s masážními tryskami, saunovým světem a speciální dětskou riviérou.

Nechybí ani možnost masáží a zábalů z léčivého bahna.

Informace OÚ Kovářov tel. 382 594 218, 725 891 010



Stolní tenisté mají pro letošní sezonu dohráno. Může se tedy udělat závěrečné bilancování.

Nejvyšší soutěž družstev hrají naše ženy, o jejich konečném druhém místě v divizi jsme již psali v minulém vydání. V okresním přeboru družstev mužů jsme měli dva týmy. Naše áčko skončilo na pěkném pátém místě s bilancí 13 výher, 4 remízy a 7 porážek. O jednu pozici nám tedy uniklo play-off

o postup do krajské soutěže. To se však nakonec stejně změnilo ve frašku, kdy se neodehrálo ani jedno utkání a po dvou kontumacích postupuje do kraje družstvo Protivína. Náš druhý tým si připsal v soutěži 7 výher a to mu ve třináctičlenné skupině stačilo na desáté místo. Umístění mohlo být i lepší, ale naše béčko ne vždy nastupovalo v nejsilnějším možném složení. V úspěšnosti jednotlivců si nejlépe vedl Jiří Špác (A), který skončil na celkovém třetím místě s 92,47%. Dvacátý byl Vojtěch Poslušný (B) s 64,79% a pětadvacátý Jiří Mošanský mladší (B) s 60,98%.

Na turnajích mládeže jsme vkládali největší naděje do Anety Smetanové. Ta naše očekávání naplnila. V celkovém hodnocení krajských bodovacích turnajů staršího žactva obsadila konečné čtvrté místo. Potvrdila tak svou nasazovací pozici pro tuto sezonu. Nejvíce se jí herně vydařil poslední turnaj, takzvaný TOP 8. Ten se uskutečnil 4. 6. v Českých Budějovicích. Hrál se ve skupině, kde ze sedmi zápasů vyhrála pět. Zápas ve skupině byly velmi vyrovnané a výsledky nakonec i dost zamotané. Aneta nakonec obsadila třetí místo, když měla stejný počet bodů jako druhá Meškánová (kterou porazila 3:2) a čtvrtá Pokorná (s tou prohrála 2:3). Obě hráčky jsou z Vyššího Brodu, stejně jako vítězná Procházková. Smetanová byla tedy jediná, kdo dokázal trochu narušit jejich nadvládu na tomto turnaji. I celkové čtvrté místo v krajských bodovacích turnajích je pro nás úspěchem, zvláště když vezmeme v potaz to, že celá krajská špička mimo právě naší Anety trénuje nejen ve svých klubech, ale i na speciálních krajských trénincích. Naše svěťenkyně s nimi přesto zatím drží krok. Příští rok již bude muset nastupovat v kategorii dorostenek, kde letos odehrála jen dva turnaje. Nebude tedy mezi nasazenými hráčkami a uvidíme, jak se s tím popere. V mladším žactvu se výrazněji prosadili jen Vít Kohout, který je na dvacátém místě a Michal Zděnek, ten je dvaadvacátý ze 48 žáků. V mladších žákyních se naše Ema Kohoutová zúčastnila jen dvou turnajů, a tak jí patří až 13. příčka, přestože se na turnajích umístila na 7. a 8. místě.

Teď přichází letní pauza a příprava na další sezonu. Tréninky začnou opět od září. Pauzu si však někteří vyplní letním soustředěním v Hořicích.

-Michal Špeta



Přípravka TTC Kovářov zleva: Dominik Pašek, Petr Škoch, Klára Škochová, Tereza Baštýřová, Lucie Riantová

Základní pravidla sběrného dvora:

- Služby sběrného dvora mohou **ZDARMA** využívat všichni občané s trvalým bydlištěm v Obci Kovářov a majitelé rekreačních objektů na území obce Kovářov
- Odpad nesmí pocházet z činnosti právnických osob
- **Při vjezdu na sběrný dvůr je nutné dbát bezpečnosti a pokynů vedoucího provozu!**
- **Odpad je nutné přivést na sběrný dvůr roztríděný!**
- Je možné odkládat odpady včetně nebezpečných, a to v přiměřeném množství (cca přívěsný vozík za osobní automobil)

Provozní doba:

Středa	12.00 – 17.00h
Pátek	12.00 – 17.00h
Sobota	08.00 – 12.00h

Kontakt:

Hana Kuchtová
tel. 724 180 239 – nové tel. číslo

Sběrný dvůr není otevřen během státních svátků.

KOMUNÁLNÍ ODPADY

Upozorňujeme občany, že svoz komunálního odpadu probíhá od začátku dubna do konce září každý lichý čtvrtek.

Svozová firma bude vyvážet pouze popelnice, které budou označeny známkou (samolepkou) Obec Kovářov s označením příslušného roku nebo modré pytle s označením „Obec Kovářov“, které si můžete zakoupit na Obecním úřadu Kovářov.

Nádoby musí uživatelé plnit pouze tuhým komunálním odpadem a popelem, který nemůže způsobit svými vlastnostmi ohrožení osob nebo okolního prostředí. Do nádob je přísně zakázáno ukládat žhavý nebo mokrá popel, organické odpady se značným obsahem vody, tekuté odpady, hořlaviny, žiraviny, výbušniny, uhynulá zvířata nebo jejich části a jiné škodlivé a znečišťující odpady. Do nádob nesmí být rovněž ukládány přílnavé odpady (asfalt, dehet, zbytky barev atd.) a odpady od nádob neskladné a těžké - zemina, kamení, cihly, stavební suť, kartony, větve, železný šrot a jiné. Hmotnost naplněné popelnice nesmí překročit 50 kg.

Uživatelé nádob jsou povinni ve svozový den zajistit bezpečný přístup k nádobě bez terénních překážek, jejich vynesení na okraj chodníku nebo vozovky max 1,5 m od okraje vozovky nebo na určené místo dohodnuté se svozovou firmou. Dále jsou uživatelé povinni udržovat nádoby na odpad v dobrém technickém stavu.

V případě, že je svozové firmě znemožněno provést vyvezení nádob z určených míst (např. z důvodu uzavření příjezdové komunikace, stání parkujících vozidel nebo v zimním období náledí a sněh), postará se uživatel o přesun nádob na přístupné místo před příjezdem vozidla svozu nebo si se svozovou firmou dojedná dočasnou změnu stanoviště.

SDH CHRÁST POŘÁDÁ ROCKEC s „ROZJETÝMA VEVERKAMA“

Kdy: 15.7.2017 od 18:00 hod.

Kde: venkovní areál za hostincem v Chrástu

Venkovní stánek s občerstvením, bohatá tombola.

Doprovodný program: od 16:00 hod. program pro děti a dětské disco
od 22:00 hod. OLDIES DISCO

Kovářovský zpravodaj

Informační čtvrtletník pro občany Kovářova
Registrováno Ministerstvem kultury ČR č. MK ČR E 11455

Vydavatel: Obec Kovářov, IČ 00249777
398 55 Kovářov 63

tel.: 382 594 218

fax.: 382 594 486

www.kovarov.cz

e-mail: oukovarov@volny.cz

Neoznačené příspěvky jsou materiály Obce Kovářov.

Příjem inzerce, příspěvků, námětů a připomínek:

Obec Kovářov, oukovarov@volny.cz

Výtisk je neprodejný!

Ceník inzerce platný od 1.1.2009

ceny jsou uvedeny s DPH

malý formát	119,00 Kč
formát A5	238,00 Kč
formát A4	476,00 Kč

LED ŽÁROVKY

- Venkovní / Interiérové (pásky, E27)
- Automobilové (H7, H11, Sufit atd.)

PRODEJ A SERVIS POČÍTAČŮ

- Sestavení PC dle požadavků zákazníka
- Prodej notebooků, počítačů, HW, SW
- Instalace hardwaru, softwaru
- (RE) Instalace OS (Windows 95, 98, 2000, XP, Vista, 7, 8, Linux)
- Vyčištění skříně od prachu
- Renovace starších počítačů
- Odvirování počítače
- Poradenství

KALIBRACE MONITORŮ / TISKÁREN

- Vytvoření ICC profilu (LCD, notebook, tiskárna, CRT)
- Pomocí sondy X-Rite ColorMunki Photo
- Věrné barvy při úpravách a tisku fotografií

INDIVIDUÁLNÍ VÝUKA NA PC

- Výuka základní práce s PC u vás doma
- Zpracování a archivace fotografií, Internet atd.
- Word, Excel, PowerPoint, Access, Photoshop, Zoner Photo Studio

DIGITALIZACE VHS, MC, FOTO, DIAPOZITIVY

- Digitalizace pomocí Canopus AVDC300
- Následné odstranění šumu obrazu-zvuku, střih atd.
- Finální podoba DVD nosič nebo MP4 s odstraněným prokladem

MOBILNÍ TELEFONY

- Prodej a servis (aktualizace FW, záloha a přesun kontaktů)
- Kompletní poradenství (individuální přístup)

PRODUKTY APPLE

- Kompletní poradenství (iMac, iPhone, MacBook, iPod)

FOTOGRAFICKÉ SLUŽBY

- Produktové a reklamní fotografie
- Fotografické konzultace

ŘEZANÁ REKLAMA ŠÍŘE AŽ 1320 MM

- Řezaná reklama, samolepící nápisy
- Polepy na auto, reklamní tabule atd.
- Velkoformátový tisk plachta / papír

Bc. Michal Panec, DiS. info@hmcomp.cz

GRAFICKÉ PRÁCE

- Tvorba (vizitek, razítek, letáků, pozvánek, atd.)
- Potisků CD, DVD (Lightscribe - LabelFlash)
- Retušování starých dokumentů, fotografií
- Laminace dokumentů (A4, A3, A5)
- Kopírování a tisk dokumentů (Bar. / ČB)

NÁPLNĚ DO TISKÁREN

- Tisk za 1/3 ceny
- Prodej kompatibilních (tonerů a cartridge)

ZÁCHRANA DAT

- Záloha a obnova dat z nefunkčních (HDD, paměťové karty, flash disky atd.)
- Vyleštění poškrábaných CD, DVD, BD

TVORBA A ÚDRŽBA SÍTÍ

- Tvorba a údržba domácí - firemní sítě
- Konfigurace veškerých komponentů (VoIP telefonů, WiFi routerů, IP Kamer atd.)
- Prodej veškerého příslušenství
- Sítě bezdrátové i kabelové

HERNÍ KONZOLE

- Kompletní poradenství (Sony PlayStation I, II, III, Portable, Microsoft Xbox, Microsoft XBOX360, Nintendo ...)

INSTALACE SAT A TV

- Kompletní instalace, STA rozvody
- Professionální zaměření antény
- Standarty DVB-C, DVB-S, DVB-T
- Prodej slučovačů, zesilovačů konektorů atd.

NAVIGACE

- Aktualizace mapových podkladů

CELOPOLEPY AUT

- Polep kapot, střech, doplňků atd.
- 3D Carbon fólie, Car design

KAMEROVÉ SYSTÉMY

- Montáže CCTV kamerových systémů
- Analogové kamery / IP kamery
- Individuální řešení na míru

GSM: +420 723 558 631